Continuo sanctos subiit vigor integer artus:
 Angelicum superam numen recucurrit ad æthram.
 Surgitur, et tristes renovantur digne sodales.
 O defesse, sagax curat quem cœlica pinax;

Galliam cum Wandalis effusi, pars ad Ligerim re-
 sederunt, pars ad Rhodanum, de quibus hoc loco
 Fridogodus agit.

Et quia pellacis vitasti gaudia sæcli,
Cum numero vitæ meruisti præmia summæ.

XLIX.

Oceani tumidas exhiuc remeavit ad undas,
Gurgitis et vasti circumflua terga repressit.
Cantia complacito patuerunt litora rastro.
Jussit apostolicum Berthwaldo ferre libellum,
Suscipit, ut decuit; Patris præcepta peregit.
Hinc divi [f., divus] petiit, supra quem musa re-

[volvit,

Lætus Edilredi petulas fidentius aulas.
Cui retulit cessim: lætantur et ambo vicissim.

L.

Approperans ergo, læsus cunctamine nullo,
Aldfrido regi direxit epistile [epistolam] Petri.
Illicitum sapuit, non hoc sat juste recepit
Protulit ambages, sicut fecere priores:
Nolens directis veneramen ferre loquelis.
Quocirca meritum tulit immature periculum.
Ultrices etenim patiens in corpore pœnas,
Cernere collibuit, quem dudum languide sprevit
Multaque conjiciens obiit, male gesta recensens
Testibus adhibitis se reddere velle negatis,
Si Domini auxilium vitæ daret accumulatum.

Suscepit vacuas Ædwilf virosus habenas,
In sanctum furias exercens immoderatas:
Inque brevi periit, violento cive repulsus.

LI.

Ut patriæ curam susceptet rite tuendam,
Filius ascitur Alhdfredi sæpe relati.
Qui gravitate proba, Wilfridi subditus ala,
Dilexit nimium quia noverat esse beatum;
Is jussit proprii quantum tenet orbita regni;
Et colere simul, Berthwaldo jure calante [vo-
[cante]
Tunc Patris alloquio rex censuit, omnis et ordo,
Servent ut pariter Wilfridi dogma verenter:
Pacis et Angigenæ firmanur fœdere gentes.

LII.

Ex hinc convaluere nimis diorismata [definitio-
[nes] fortis
Athletæ, pereuntque mali sophismata civis;
Germinis hydrei penitus tenuata cicatrix;
Additur atque bonis virtus apodictica (demonstra-
[tiva] victrix.
Ipse per obliquas pastor gradiens regiones,
Ut mater dociles doctrino lacte refovit;
Ut pater ignaros sobria succensuit [increpavit] ira
Ad lucis patriam cunctos metaliter hortans.
Præscivit porro Michaelis adesse profatum:
Optabatque gravem Silicernius adfore mortem.
Corruit, et subitus perclusit limmata [consilia] mor-
Agmina pullatis coeunt vernacula birris; [bus
Commeat et toto vulgus miserabile ciclo.
Fit formido gravis, ne forte recedat ab illis.

(344) Novem Musæ.

(345) Septem artes liberales, totidemque mecha-
nicas.